
       

Comune di San Zenone degli Ezzelini 
Provincia di Treviso 

 
 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - Seduta Pubblica 

 
OGGETTO : BILANCIO DI PREVISIONE 2013 E PLURIENNALE 2013/2015 - 

VARIAZIONE. 
 
 

Questo giorno  trenta del mese di ottobre  duemilatredici alle ore 21:00 nella residenza comunale con 
inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale. 

Eseguito l’appello risultano: 
 

    
MAZZARO LUIGI P MARTINELLO KATIA P 
MAROSTICA SPERANZA P FERRONATO NATALINO P 
ZEN MARISA A SBRISSA SILVIA P 
PELLIZZARI LINO A MAZZAROLO GIUSEPPE P 
ALBERTON MICHELE P MARTINELLO GIANCARLO P 
BERTON ROBERTO P LATIFONDI LUCA A 
PELLIZZARI NATALINO P COLBERTALDO GABRIELE P 
DE DOMENEGHI CARLO P REBELLATO PIERINO P 
CAMAZZOLA MAURO P   
    

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Signora CALIULO ANGIOLETTA 
Il Sig. MAZZARO LUIGI nella sua veste di SINDACO, constatato legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 
invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto suindicato, compreso nell’odierna adunanza. 
 
 
 
 
 

COPIA 
  
 
Prot. _________ 



Atto di Consiglio Comunale n. 48 del 30-10-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

 
L’argomento viene trattato unitamente ai due punti successivi all’ordine del giorno. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 ILLUSTRA l’argomento l’Assessore BERTON Roberto; 
 
 PREMESSO: 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 24.07.2013 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2013 e Pluriennale 2013/2015; 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 29.12.2011 il Comune di San Zenone degli Ezzelini 

ha aderito alla sperimentazione di cui all’art. 36 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 
 CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale intende aderire al patto dei Sindaci per la 
realizzazione di un PAES d’Area denominato “IPA DIAPASON”; 
 
 CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale intende approvare una convenzione tra i Comuni 
dell’IPA DIAPASON per la realizzazione del PAES d’Area Opzione 2 con lo scopo di conseguire a scala 
territoriale degli obiettivi di riduzione delle emissioni di CO2 e di produzione di energia da fonti rinnovabili; 
 
 CONSIDERATO che il costo a carico del Comune di San Zenone degli Ezzelini è di complessivi € 
10.443,00.=, suddividendo la spesa parte nell’anno 2013 e parte nell’anno 2014; 
 
 RITENUTO necessario apportare al Bilancio di Previsione 2013 e Pluriennale 2013/2015 una 
variazione che consiste nell’accertamento di maggiori entrate in conto capitale per complessivi € 10.443,00.= 
e conseguente impiego in spesa in conto capitale come dettagliatamente specificato nell’allegato SUB/A); 
 
 CONSIDERATO che ad oggi non è stato ancora definito il riparto ufficiale e definitivo del Fondo di 
solidarietà comunale, ex art. 1, comma 380, della Legge n. 228/2012 - il DPCM avrebbe dovuto essere stato 
emanato entro aprile 2013 - i Comuni sono costretti a stimare l’importo delle loro entrate in via presuntiva; 
  
 VERIFICATO che tale variazione non modifica l’obiettivo del patto di stabilità 2013/2015; 
 
 VISTO il parere espresso dal Revisore dei Conti, allegato SUB/B); 
 
 VISTA la Legge di stabilità 2013 n. 228/2012; 
 
 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 SENTITI gli interventi:  
- Il Consigliere MAZZAROLO esprime perplessità sul proprio voto in quanto, pur ritenendo l’iniziativa 

dei punti successivi al bilancio apprezzabile, non condivide che sia finanziata con i proventi degli oneri e 
le alienazioni delle aree di lottizzazione in quanto queste risorse vanno destinate ad investimenti. 

- L’Assessore BERTON risponde che l’iniziativa prevista nei successivi provvedimenti è una modalità di 
operare in rete ed un vero e proprio investimento. 

La discussione prosegue anche riguardo ai punti successivi dell’ordine del giorno come riportato nei verbali 
n. 49 e n. 50. In particolare il Consigliere MAZZAROLO formula la dichiarazione di voto di astensione sulla 
variazione di bilancio e favorevole sui due provvedimenti successivi; 
   



Atto di Consiglio Comunale n. 48 del 30-10-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

 ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, resi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267; 
 
 CON voti favorevoli n. 10, contrari n. 0 , astenuti n. 4 (Mazzarolo - Martinello Giancarlo - 
Colbertaldo - Rebellato), espressi in forma palese dai n. 14 consiglieri presenti e votanti, 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1)- Di apportare al Bilancio di Previsione 2013 e Pluriennale 2013/2015 la variazione di cui all’allegato 

SUB/A), integrante ed inscindibile al presente atto per complessivi € 10.443,00.=. 
 
2)- Di dare atto che, alla data odierna, vengono rispettati i parametri imposti dal patto di stabilità interno. 
 
3)- Di dare atto che con la presente variazione viene rispettato il pareggio del bilancio del corrente esercizio. 
 
4)- Con successiva apposita votazione, che consegue il seguente risultato: voti favorevoli n. 10, contrari n. 0, 

astenuti n. 4 (Mazzarolo - Martinello Giancarlo - Colbertaldo - Rebellato), espressi in forma palese dai 
n. 14 consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 

* * * * * 
 



Atto di Consiglio Comunale n. 48 del 30-10-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 
F.to MAZZARO LUIGI  F.to CALIULO ANGIOLETTA 

 
 

N. ………… REG. PUBBL.                                   
PUBBLICAZIONE 

(1° comma, art. 124, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi da oggi all’Albo Pretorio. 
 
San Zenone, li 06-11-13 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to GIACOMELLI ANTONELLA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ DELIBERAZIONE 
(3° comma, art. 134, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA il __________________ 
 
San Zenone, li 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to 
 
 
Copia conforme all’originale per Uso Amministrativo. 
 
San Zenone, li 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

GIACOMELLI ANTONELLA 
 










